SỞ Y TẾ NAM ĐỊNH

CHI CỤC ATVSTP

Số:        /QĐ-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định năm 2024

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 24/4/2009 của Chủ tịch UBND

tỉnh Nam Định về việc thành lập Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Nam

Định về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp trách nhiệm, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế tỉnh Nam Định

 Căn cứ  Kế hoạch số 887/KH-BCH  ngày 06/5/2024 của Ban Chỉ huy PCTT &

TKCN ngành Y tế năm 2024;

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định;

Theo nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định gồm các ông/bà có tên sau đây:

1. Ông Hoàng Vũ Lợi, Chi cục trưởng: Trưởng ban;

2. Ông Trần Hải Đăng, Phó Chi cục trưởng; Phó trưởng ban;

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Chuyên, Phó trưởng phòng HCTH: Uỷ viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng, Phó trưởngPphòng Nghiệp vụ: Uỷ viên;

5. Bà Vũ Thuỳ Linh, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, Bí thư ĐTN: Uỷ viên;

6. Bà Chu Thị Minh Thắm, Phụ trách Kế toán- Ủy viên;

7. Ông Trần Bá Cương, Nhân viên Phòng HCTH - Ủy viên thường trực.

Điều 2. Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của Chi cục

An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch, chỉ huy công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn của Chi cục hàng năm.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các phòng ban trong công tác phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Thành lập đội giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm khi có yêu cầu của Ban

chỉ huy PCTT, tìm kiếm cứu nạn ngành Y tế.

- Tổng hợp báo cáo thống kê, đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả sau thiên tai.

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cho cán

bộ công chức và người lao động của đơn vị.

- Cử các thành viên tham gia các lớp tập huấn về công tác PCTT, TKCN.

 - Thường trực 24/24h khi có thiên tai xảy ra; đảm bảo bố trí đầy đủ vật tư,

phương tiện để tham gia kịp thời trong công tác PCTT, TKCN.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế cho

Quyết định số 428/QĐ-ATTP ngày 17/7/2023 của Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm tỉnh Nam Định.

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính tổng hợp, Trưởng các phòng chuyên môn

nghiệp vụ và các ông/bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Website Chi cục;

- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Vũ Lợi

SỞ Y TẾ NAM ĐỊNH

CHI CỤC AN TOÀN VSTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày 17 tháng 7 năm 2023

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TKCN

 (Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-ATTP ngày 17 tháng 7 năm 2023

của Chi cục trưởng Chi cục An toàn VSTP)

I. Mục đích

1. Đảm bảo các hoạt động chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ cho nhân dân trong

mọi tình huống bão lụt và thảm hoạ xảy ra.

2. Bảo vệ an toàn tính mạng của cán bộ công chức, người lao động; hạn chế

thấp nhất thiệt hại về tài sản khi xảy ra bão lụt và thảm hoạ.

3. Chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện trang thiết bị dụng cụ để đáp ứng

kịp thời khi có tình huống về An toàn vệ sinh thực phẩm trong và sau bão lụt, thảm

hoạ thiên tai.

II. Phân công nhiệm vụ

1. Ông Hoàng Vũ Lợi, Chi cục trường - Trưởng ban: Phụ trách chung

- Chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai (PCTT)

và tìm kiếm cứu nạn (TKCN) của Chi cục.

- Kiểm tra, đôn đốc thực hiện phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn của đơn vị.

- Ra lệnh điều động nhân lực, vật tư, phương tiện để ứng cứu kịp thời các tình

huống cấp bách xảy ra.

- Quán triệt phương châm chủ động phòng tránh, ứng phó kịp thời, khẩn

trương khắc phục hiệu quả, trong đó lấy phòng ngừa làm chính; bảo đảm an toàn

tính mạng, tài sản của nhà nước, của đơn vị và nhân dân tới từng cán bộ công chức

và người lao động tại Chi cục.

2. Bà Nguyễn Thị Hồng Chuyên, Phó trưởng phòng HCTH- Phó Trưởng ban

- Giúp Trưởng ban xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể chi tiết, chủ động

làm tốt công tác PCTT&TKCN, quán triệt và phát huy tốt phương châm 4 tại chỗ

(Chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; hậu cần tại chỗ; kỹ thuật tại chỗ).

- Làm đầu mối tiếp nhận và xử lý thông tin trong công tác ứng phó sự cố,

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của Chi cục trong phạm vi được phân công.

- Thay mặt Trưởng ban giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của

Trưởng ban khi Trưởng ban đi vắng hay được uỷ quyền.

-  Trực ban 24/24h, theo dõi, đôn đốc, nắm chắc tình hình triển khai mọi mặt

của công tác PCTT và TKCN của đơn vị. Tham mưu cho Ban PCTT&TKCN của

đơn vị thực hiện các chỉ thị, lệnh của Ban chỉ huy PCTT&TKCN cấp trên.

- Tổng hợp, báo cáo thiệt hại, đề xuất phương án hỗ trợ kinh phí và chỉ đạo

việc khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra trình Chi cục trưởng  phê duyệt và tổ

chức thực hiện.

- Triển khai kế hoạch, phương án sử dụng lực lượng, phương tiện, trang thiết

bị, vật tư thực hiện nhiệm vụ ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

- Thường trực 24/24h khi có thiên tai xảy ra; đảm bảo nước sạch, vệ sinh môi

trường, phòng chống cháy nổ, … và các tình huống khác xảy ra trong phạm vi được

phân công.

3. Bà Nguyễn Thị Thuý Hằng – Phó trưởng Phòng Nghiệp vụ, Phó

Trưởng ban

- Chủ động xử lý các tình huống phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn khi

được cho phép của Trưởng ban.

- Kiểm tra xác minh tình hình thiệt hại và tham mưu đề xuất các biện pháp ứng

phó khắc phục hậu quả khi có tình huống xảy ra với Trưởng ban.

4. Ông Trần Bá Cương - CB Phòng HCTH – Uỷ viên thường trực

- Tham mưu trình Lãnh đạo phương án phòng, chống, khắc phục hậu quả do

thiên tai gây ra.

- Thường trực 24/24h khi có thiên tai xảy ra; đảm bảo bố trí đầy đủ vật tư, phương

tiện để tham gia kịp thời trong công tác PCTT, TKCN. Đảm bảo cung ứng điện, nước

sạch, vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ, … đáp ứng kịp thời phương tiện cho

các hoạt động cần thiết khi có tình huống do thiên tai gây ra tại Chi cục.

5. Bà Vũ Thuỳ Linh, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, Bí thư Đoàn thanh niên

- Thường trực 24/24h khi có thiên tai xảy ra.

- Huy động và bố trí lực lượng đoàn viên thanh niên sẵn sàng tham gia công

tác tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ và khắc phục hậu quả do thiên tai, thảm hoạ xảy ra.

Thường trực 24/24h khi có thiên tai xảy ra; đảm bảo bố trí đầy đủ vật tư, phương

tiện để tham gia kịp thời trong công tác PCTT, TKCN.

6. Bà Đỗ Trần Thị Minh – Kế toán- Uỷ viên

Phụ trách việc cân đối, bố trí ngân sách trình Lãnh đạo cơ quan để kịp thời

mua sắm vật tư, trang thiết bị chuẩn bị cho việc PCTT và TKCN, khắc phục hậu

quả do thiên tai gây ra (nếu có)./.

		2024-05-10T16:46:06+0700

		2024-05-10T17:08:44+0700

		2024-05-10T17:08:44+0700

		2024-05-10T17:08:44+0700

		2024-05-10T17:08:44+0700